
 
 

 

 

 

来る２月９日（金）、本年度最後の参観日を実施します。 

この１年間で、子どもたちはぐんぐんと成長してきました。

毎日、教室を巡回していますが、春と比べて、教室内の空気感

が確実に変わってきているのを感じます。参観授業について

は、各学年それぞれ内容を考えていますので、どうぞ、その頑

張りと成長の様子をご覧いただければと思います。 

今回は、低学年が２時間目、高学年が３時間目となっていま

す。教室内に入れない場合は、オープンスペースからご覧ください。 

浅野出身の橋本満様ご夫妻が来校され、「浅野小学校の貴重な写

真や資料を広谷小学校に保管していただけないか」と依頼がありま

した。満開の桜並木、学校で飼っていたたくさんの動物、恐竜のモ

ニュメントなど、昭和３０年代の懐かしい写真に目を奪われました。

当時は、教職員と保護者が協力して、飼育小屋や花壇を手作りされ

たとのこと、コミュニティ・スクールの先駆けとして素晴らしい歴

史を持った学校であったことが伺えました。 

実は、私の母も浅野小学校に勤めておりましたので、小さい頃はよく学校に遊びに行き、

動物たちとのふれあいを楽しんだ記憶があります。子どもたちが大屋川にアヒルを連れて

行き、また学校に戻ってくるのを世話するなど、今では考えられないような教育活動が展

開され「理科の学校」として有名だったようです。 

そこで、貴重な資料を活用させて頂き、創立１５０周年の最後を締めくくるイベントと

して、「浅野小学校写真展」を参観日に合わせて行います。２階、６年生教室横の少人数教

室で開催しますので、ぜひご覧ください。。 

本日、まなびポケットにて保護者アンケートの依頼をしております。保護者の

みなさまの意見をお聞かせいただき、今後の学校づくりに生かすためですので、

ご多忙とは存じますが、ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。 

令和６年２月１日 

ＮＯ．２０ 

参観日 お待ちしております 

浅野小学校写真展を開きます 

保護者アンケートに回答願います 


